

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrecht
Referentie: 0000194

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	gunningscriteria

Vraag:

Is het mogelijk om kencompetentie 1 te splitsen in, *1 stedelijk baggerwerk in een stad/dorp met 50000,- inwoners, en *2 een baggerwerk in bebouwd gebied van minimaal 18000 m3 maar wat wel in kleinere steden/dorpen uitgevoerd is? Of het inwoners aantal, of de m3 bagger naar beneden bij stellen.

Antwoord:

Voor de gemeente is het van belang dat de opdrachtnemer ervaring heeft in het baggeren van tertiaire watergangen in een bebouwde omgeving.

Daarnaast is het voor de gemeente ook belangrijk dat de opdrachtnemer in staat is om de verwachte omvang aan dergelijke baggerwerkzaamheden in een bebouwde omgeving uit te kunnen voeren.

Bij nader inzien is het inwonersaantal van ondergeschikt belang. Daarom is de gemeente bereid om het onderdeel 'stedelijke omgeving' te vervangen door 'bebouwd gebied'.

Onder bebouwd gebied wordt dan verstaan het gebied binnen de bebouwde kom van een stad/dorp.

De aangepaste tekst luidt als volgt:

Kerncompetentie 1: Ervaring met het baggeren van tertiaire watergangen in bebouwd gebied

U beschikt over de competentie om tertiaire watergangen (of C-wateren) in bebouwd gebied te kunnen baggeren. U toont deze competentie aan door één referentieopdracht te overleggen waarin u tertiaire watergangen (of C-wateren) in bebouwd gebied heeft gebaggerd met een minimale omvang van 18.000 m3 baggerspecie gerekend over een periode van maximaal één jaar (of 12 aaneengesloten maanden).

Opmerking:

1. Onder bebouwd gebied wordt verstaan het gebied binnen de bebouwde kom van een stad/dorp.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 18 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
2

Onderwerp:
Veiligheidsklasse

Vraag:
er zijn geen kosten opgenomen voor het toepassen van veiligheidsklasse.
kunt u deze opnemen, mede gezien een veiligheidsklasse rood/zwart nogal
kostengevolgen hebben,

Antwoord:
Uitgangspunt is Basishygiëne.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanvragen klic meldingen

Vraag:
Kunt u een post opnemen voor het aanvragen van klic meldingen. in post
124010 is enkel het opsporen opgenomen.

Antwoord:
In de bestekspost 124010 is incl de klicmelding en voorgraven opgenomen.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Opstellen deelopdracht

Vraag:
Is de informatie die u aanlevert voor een deelopdracht dusdanig compleet dat
er geen opname van de deelopdracht in het veld dient te geschieden? of dient
ook de opname in het veld in deze post te zijn ingegrepen

Antwoord:
De informatie voor een deelopdracht is dusdanig compleet, een vooropname
in het veld is een onderdeel wat in de post dient te zijn inbegrepen.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Werkplan

Vraag:
zijn posten 100220 en 110320 geen dubbele posten?

Antwoord:
De post 100220 komt te vervallen

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
6

Onderwerp:
post 4005

Vraag:
Kunt u aangeven wat de tussensteunpunten hoh zijn en wat de minimale hoogte boven water is? of mogen we ervanuit gaan dat het met een schuifboot uit te voeren is, maar dat de constructie hinderlijk is, echter uitvoerbaar.

Antwoord:
Er mag vanuit worden gegaan dat het met een schuifboot uitvoerbaar is.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
7

Onderwerp:
aantal DWP uitmetingen

Vraag:
klopt het dat het aantal uit te meten Dwarsprofielen veel meer is dan de in te meten profielen?

Antwoord:
Ja, dat klopt zie opmerking bij bestekspost 2001

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
boringen

Vraag:
zijn posten 200100 en 200200 geen dubbele posten?

Antwoord:
Geen dubbele post . De een heeft betrekking op de nulmeting en de andere op de controle meting.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
TBS wiellader

Vraag:
Is de inzet van een wiellader wel realistisch? moet dit niet bijvoorbeeld een schuifboot zijn?

Antwoord:
Wiellader post 128020 heeft betrekking op bijkomende werkzaamheden.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Verplaasten materieel

Vraag:
Hoe ziet de verrekening van de postengroep 1270 eruit? Indien een duiker een watergang in 2 delen splitst, mag dan 1 keer geboekt worden?

Antwoord:
Uitgangspunt is 1 keer verplaatsen met of zonder aanwezigheid van duikers.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
rijplatenbanen

Vraag:

Zijn posten 12101010/121020/121030 en 122030/122040/122050 niet dubbel? omvatten deze niet dezelfde werkzaamheden? zo niet, kunt u dit uitleggen met een voorbeeld

Antwoord:

Er wordt onderscheid gemaakt in 1201. Voor bescherming van bestaande verhardingen / bereikbaarheid over gras naar de baggerlocatie .

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Periode van uitvoering

Vraag:

Mag er een jaarrond gebaggerd worden?

Antwoord:

Alleen onder bepaalde voorwaarden. Zie bijlage 16, flora en Faunaonderzoek

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
post 110210

Vraag:

Kunt u deze post niet aanpassen naar stuks? of aangeven hoe het aantal aren wordt bepaald. (enkel wateroppervlakte of ook de oevers)

Antwoord:

Nee, de post blijft in are.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
bereikbaarheid watergangen

Vraag:
kunt u onderscheid maken bij de baggerposten in bereikbare en niet bereikbare watergangen. (werkstrook van minimaal 3 m1). dit gezien de inzet van een schuifboot zeer kosten bepalend is.,

Antwoord:
Nat profiel wordt in de posten aangegeven. Manier van uitvoering inzet materieel is aan de aannemer.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
15

Onderwerp:
OS gehalte baggerspecie

Vraag:
Kunt u een post opnemen voor het afvoeren van baggerspecie welke een hoger OS Gehalte heeft dan 20%. Dit ivm de beperking vanuit Honswijkerplas.

Antwoord:
Nee, uitgangspunt is dat baggerspecie met dergelijke gehalten in principe niet voor komt.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
16

Onderwerp:
PFAS bagger

Vraag:
kunt u ook een post opnemen van baggerspecie welke obv PFAS niet verspreidbaar/toepasbaar is?

Antwoord:
Nee, uitgangspunt is dat baggerspecie met PFAS in principe niet voor komt.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: NT baggerspecie

Vraag:

Kunt u een post opnemen voor het verwerken van NT specie op waterbodem. Nu heeft u Enkel AW/A/B. Terwijl NT ook een voorkomende kwaliteit is. Idem voor toepassing NT op landbodem. Of mag alle baggerspecie indien NT op landbodem of waterbodem onder post 500730 worden afgevoerd.

Antwoord:

Niet toepasbare baggerspecie afvoeren volgens bp500730. Hierbij wordt opgemerkt dat sterk verontreinigde baggerspecie geen onderdeel is van deze post. Deze kwaliteit komt in principe niet voor.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 18
Onderwerp: omrekenfactor slib

Vraag:

in diverse posten geeft u een omrekenfactor van slib aan met 2100kg/m³ losgestort. Dit is veel te hoog. dient dit geen 1.200kg te zijn.

Antwoord:

Akkoord. omrekenfactor wordt 1250kg/m³

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 19
Onderwerp: Kerncompetentie

Vraag:

U geeft in de kerncompetentie aan dat het C water / Tertiaire watergangen dient te zijn. Veel opdrachtgevers maken in de bestekken geen onderscheid in type watergangen. Echter begrijpen wij wel dat C watergangen baggeren aanzienlijk anders is dan het baggeren van een doorgaande vliet/vaart in

stedelijk gebied. Kunt u bijvoorbeeld de eis uitbreiden met watergangen smaller dan bijvoorbeeld 8 meter. (dan omvat de referentie de 3 meeste smalle waterganggroepen in uw raamovereenkomst).

Antwoord:

Niet akkoord.

Met behulp van de legger van het waterschap is het mogelijk om te verifiëren met welk specifiek type watergang men te maken heeft gehad.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 100220, wat houdt de eenheid K in en wat is de daarbij behorende resultaat verplichting.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 5.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Graag toevoegen de stop/ bijwoonpunten van de directie overzicht volgens de opgave uit het bestek.

Antwoord:

Nee, er wordt geen overzicht geleverd. Stop-/bijwoonpunten komt weinig voor. Indien van toepassing, zie bestekspost.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 101010/ 101020/ 110110, wat houdt de eenheid K in en wat is is de daarbij behorende resultaat verplichting.

Antwoord:

k = keer, resultaat verplichting = 2

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

post 130010, verwijzing naar een ruimte/keet bestekpost hiervoor ontbreekt. kan deze worden toegevoegd.

Antwoord:

Nee, reeds in post 130010 opgenomen, dit is bedoeld voor locaties met veel omwonenden en/of bedrijvigheid bij baggerlocatie.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 3001, Reinigen duikers, moeten deze ook worden geïnspecteerd

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Stort baggerspecie niet toepasbaar

Vraag:

Stort baggerspecie niet toepasbaar dient te geschieden over een geijkte weegbrug waarbij u een omrekenfactor hanteert van 2100 kg/m³. (in 18 17 07 hanteert u 1,5 ton/m³)

Stort locatie slufteer hanteert een omrekenfactor 1250 kg/m³.

Kunt u deze post op basis van tonnen laten afprijzen of een reële omrekenfactor hanteren, daar nu gerekend wordt met een omrekenfactor voor zwaar zand of zelfs beton i.p.v. baggerspecie?

Antwoord:

Akkoord. omrekenfactor wordt 1250kg/m³

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

BRL SIKB 7500

Vraag:

U stelt in 18 12 08 dat de aannemer in bezit dient te zijn van een certificaat conform de BRL SIKB 7500. Geldt dit certificaat niet voor de erkende verwerker i.p.v. voor de aannemer?

Antwoord:

Inderdaad, dit artikel komt te vervallen.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Revisietekeningen

Vraag:

Is hoofdstuk 10 21 01 met betrekking tot het vervaardigen van revisietekeningen relevant voor onderhavig project?

Antwoord:

Artikel 10 21 01 is algemene tekst m.b.t. revisies.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op: 28 mrt. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Prijsindexatie vindt plaats over indexcijfer GWW reeks 2010=100.
Dient dit niet 2015 = 100 te zijn?

Antwoord:

Inderdaad, dient reeks 2015-100 te zijn.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Indexering

Vraag:

Indexering vindt voor de eerste keer plaats in de eerste maand van het derde contractjaar. De inschrijving vindt plaats ruim 8 maanden voor de start van het eerste contractjaar. Kunt u indexering vanaf de eerste maand van het tweede contractjaar toestaan indien deze indexering > 5% bedraagt?

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Vervoeren baggerspecie

Vraag:

De posten te vervoeren baggerspecie dienen in deel 2.2 afgeprijsd te worden op basis van kwaliteit. Echter is op basis van kwaliteit zonder waterbodemonderzoek niet te bepalen waar welke baggerspecie naartoe mag. Klasse A in waterbodem kan bijvoorbeeld op basis van organisch stofgehalte of ijzer fosfaat ratio toch worden afgekeurd om toe te passen in de reguliere verwerkingslocaties.

Kunt u de posten vervoeren af laten prijzen op basis van transport afstand 0-5 km, 5-15 km, 15-30 km, 30-50 km, 50-75km en >75 km?

Antwoord:

Acceptatielocaties per klasse wordt bepaald door de aannemer.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Hoeveelheid inmetingen

Vraag:

In de posten ten behoeve van het uitvoeren van inmetingen en uitmetingen betreft de eenheid keer. Bedoeld u bij de eenheid stuks (profielen) of kunt u aangeven met hoeveel stuks profielen per keer meten rekening gehouden dient te worden?

Antwoord:

Staat duidelijk omschreven in de besteksposten. Profiel = dwarsraai

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Beschikbaar stellen materieel

Vraag:

Is het beschikbaar stellen van een wiellader (128020) en trekker met dumper (128050) relevant voor onderhavig werk, of doelt u op een vloeistofdichte baggerkiewer bij post 128050?

Antwoord:

Wiellader en trekker met dumper heeft betrekking op eventuele bijkomende werkzaamheden.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Hoeveelheid resultaatsverplichting

Vraag:

Bij diverse posten in hoofdstuk 10 en post 110110 van deel 2.2. is de hoeveelheid resultaatsverplichting weggefallen.

Kunt u deze hoeveelheid toevoegen?

Antwoord:

k = keer, resultaat verplichting = 2

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Gebruik perform-IT en check IT

Vraag:

Zijn aan het gebruik van Perform IT en Check IT kosten verbonden (zo ja hoe veel) of wordt dit beschikbaar gesteld door opdrachtgever?

Antwoord:

Beide worden ter beschikking gesteld door de opdrachtgever. Het online programma is aangeschaft door de gemeente Utrecht.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
CO2 prestatieladder

Vraag:

Momenteel wordt door de SKAO ingezet op Handboek 4.0 waarin diverse wijzigingen zullen plaatsvinden in de huidige CO2 prestatieladder. Dit betreft ook de indeling van niveau's waardoor momenteel niet ingeschreven kan worden op basis van ambitieniveau. Hoe de nieuwe niveau's er uit komen te zien is momenteel namelijk nog niet 100% duidelijk en vastgesteld. Kunt u het CO2 ambitieniveau veranderen in niveau in bezit op het moment van inschrijving?

Antwoord:

Niet akkoord. De huidige versie van CO2-Prestatieladder, zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten, zal gelden voor de duur van de raamovereenkomst.

Percelen: P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht
Beantwoord op: 28 mrt. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Schone voer- en werktuigen

Vraag:

Telt het toepassen van HVO brandstof ook mee in de reductievermindering en zo ja, welke waardering hangt u hieraan?

Antwoord:

Nee.

Percelen:

P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op:

28 mrt. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

SROI invulling

Vraag:

In de inschrijvingsleidraad stelt u dat de minimale inspanningswaarde SROI invulling 5% bedraagt. Omdat de aanneemsom voor een zeer groot deel bestaat uit materiële kosten en storkosten is 5% van de aanneemsom een enorm aandeel van de loonsom, waar hoofdzakelijk machine bedienend personeel zal worden ingezet.

Kunt u het % SROI inzet koppelen aan het loonkostenbestanddeel waarbij het loonkostenbestanddeel wordt gesteld op bijvoorbeeld 30% van de opdrachtwaarde?

In de praktijk blijkt het in de huidige tijd namelijk erg lastig invulling te geven aan SROI verplichtingen.

Antwoord:

Niet akkoord.

Het percentage social return wordt over de totale opdrachtwaarde (incl. meerwerk, wijzigingen en opties) uitgevraagd. De bouwblokkenmethode die door de gemeente Utrecht wordt gehanteerd biedt zeer ruime mogelijkheden tot invulling van social return inspanningsverplichting en mag zowel op de opdracht als in de bredere bedrijfsvoering worden ingezet. Ook mag deze belegd worden bij onderaannemers. Daarnaast zijn er, naast de ruime mogelijkheden op het gebied van arbeidsmarktparticipatie van kandidaten uit de doelgroep social return, ook brede mogelijkheden om social return in te vullen door sociale inkoop en het leveren van maatschappelijke bijdragen. Dit brede palet maakt dat de uitvraag van 5% social return reëel is.

Percelen:

P1 Baggerwerkzaamheden gemeente Utrecht

Beantwoord op:

28 mrt. 2024

Label:

Contract

